⁷³ *Quid æquius mel.]* Edd. Med. ex edd. pr. plerisque, isque elegantior
Asc. quid ejus melius æquiusve. Ven. vulgato, ut *pl. b. pauc.* qui est in ed.
quid eis. Ven.

⁷⁴ *plura bona ut pauc.]* Hic ordo est

res aliquas, est hujusmodi: principum commoda majora, p. 227. quam reliquorum; itemque, quæ jucundiora, quæ pluribus^a probata, quæ ab optimo quoque laudata. Atque, ut hæc² in comparatione meliora, sic deteriora, quæ iis sunt contra-
71 ria. Parium autem comparatio⁷⁵ nec elationem habet, nec submissionem. est enim æqualis. Multa autem sunt, quæ æqualitate ipsa comparentur: quæ ita fere concluduntur. Si consilio juvare cives et auxilio, æqua in laude ponendum est: pari gloria debent esse ii, qui consulunt, et ii, qui defendunt.⁷⁶ at, quod primum, est: quod sequitur igitur. Perfecta est omnis argumentorum inveniendorum præceptio, ut, cum profectus sis a definitione, a partitione, a notatione, a conjugatis, a genere, a forma, a similitudine, a differentia, a contrariis, ab adjunctis, a consequentibus, ab antecedentibus, a repugnantibus, a causis, ab effectis, a comparatione majorum, minorum, parium, nulla præterea sedes argumenti quærenda sit.

19 Sed quoniam ita a principio divisimus, ut alios locos di-
72 ceremus in eo ipso, de quo ambigitur, hæcere, de quibus satis est dictum, alios assumi extrinsecus; de iis pauca dicamus: etsi ea nihil omnino ad vestras disputationes pertinent; sed tamen totam rem perficiamus, quandoquidem cœpimus. Neque enim tu is es, quem nihil, nisi jus civile, delectet: et quoniam ad te hæc ita scribuntur, ut etiam in aliorum manus sint ventura, detur opera, ut quamplurimum
73 iis, quos recta studia delectant, prodesse possimus. Hæc ergo argumentatio, quæ dicitur artis expertis, in testimonio posita est. Testimonium autem nunc dicimus omne, quod ab aliqua re externa sumitur ad faciendam fidem. Persona autem non qualiscumque testimonii pondus habet: ad faciendam enim fidem auctoritas quæritur: sed auctoritatem aut natura aut tempus affert.⁷⁷ Naturæ auctoritas in virtute inest maxime: in tempore autem multa sunt, quæ afferant auctoritatem, ingenium, opes, ætas, fortuna, ars, usus, necessitas, concursio etiam nonnumquam rerum fortuitarum. Nam et ingeniosos, et opulentos, et ætatis spatio probatos, dignos, quibus credatur, putant: non recte fortasse, sed vulgi opinio mutari vix potest, ad eamque omnia dirigunt et qui judicant, et qui existimant. Qui enim his rebus,

⁷⁵ nec elationem habet] v. Clav. in elotio. Ed. Ven. habeat. non male, ut sit præcipientis. Mox comparentur ed. Ven. pro comparantur, ut ipse dudum correxeram.